

Årsredovisning

för

Sörby Handelsträdgård AB

556310-0543

Räkenskapsåret

2022-07-01 - 2023-06-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-12-20.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Lars Hallenberg, Styrelseledamot

2024-01-08

Styrelsen och verkställande direktören för Sörby Handelsträdgård AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01 - 2023-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Sörby Handelsträdgård AB producerar och marknadsför prydsväxter, odlade i växthus för försäljning till grossister inom fackblomsterhandeln och dagligvaruhandeln. Huvudinriktningen är lökblommor och krukväxter. Odlingen sker i ca 17 000 kvm växthus och kylrum. Hela verksamheten är anmälningspliktig enligt miljöbalken.

Företaget har sitt säte i Gävle.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vi har haft ett år då konsumenten hållit hårt i plånboken på grund av oron över vad som sker i omvärlden, ränteläget samt en lågkonjunktur under uppsegling. Allt detta ivrigt uppblåst av massmedia, konsumenten har hela tiden blivit upplyst med dystra rubriker.

Energipriserna som vi benämnde som 'historiskt höga' under förra räkenskapsåret, steg rejält första sex månaderna på detta räkenskapsår. Under senare delen av året stabiliserades priserna på en fortsatt hög, men acceptabel nivå.

Odlingarna under året har generellt hållit en hög kvalitet, vilket är ett av våra högst uppsatta mål. Försäljningen av tulpaner brukar vara beroende av kedjornas kampanjer, detta året har det varit än mer kampanjstyrt. Då försäljningen varit trög har svinnet blivit högre än normalt.

För att avsluta med något positivt, utsågs vi till 'Årets Företagare' i Gävle 2023.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	57 248	50 818	43 568	44 577
Resultat efter finansiella poster	950	2 061	1 254	1 199
Soliditet (%)	21,7	18,5	22,2	31,0

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 099 000	200 000	978 852	40 644	2 318 496
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			40 644	-40 644	0
Årets resultat				1 676 023	1 676 023
Belopp vid årets utgång	1 099 000	200 000	1 019 496	1 676 023	3 994 519

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 019 496
årets vinst	1 676 023
	2 695 519
disponeras så att	
i ny räkning överföres	2 695 519
	2 695 519

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2022-07-01 -2023-06-30	2021-07-01 -2022-06-30
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		57 247 590	50 818 288
Övriga rörelseintäkter		1 434 759	619 183
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		58 682 349	51 437 471
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-29 384 995	-24 231 907
Övriga externa kostnader		-11 394 130	-9 448 828
Personalkostnader	2	-13 493 643	-13 166 614
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 050 317	-1 949 570
Summa rörelsekostnader		-56 323 085	-48 796 919
Rörelseresultat		2 359 264	2 640 552
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 923	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 410 726	-579 559
Summa finansiella poster		-1 408 803	-579 559
Resultat efter finansiella poster		950 461	2 060 993
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		363 300	-33 300
Förändring av överavskrivningar		343 688	-1 966 437
Summa bokslutsdispositioner		706 988	-1 999 737
Resultat före skatt		1 657 449	61 256
Skatter			
Skatt på årets resultat		18 574	-20 612
Årets resultat		1 676 023	40 644

Balansräkning	Not	2023-06-30	2022-06-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	13 361 273	13 971 821
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	6 607 660	7 255 647
Inventarier, verktyg och installationer	5	5 398 532	5 961 908
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	6	0	414 334
Summa materiella anläggningstillgångar		25 367 465	27 603 710
Summa anläggningstillgångar		25 367 465	27 603 710
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 723 409	1 551 967
Summa varulager		1 723 409	1 551 967
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 561 041	2 478 590
Övriga fordringar		195 728	78 431
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		401 647	123 445
Summa kortfristiga fordringar		3 158 416	2 680 466
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		5 672 586	4 211 630
Summa kassa och bank		5 672 586	4 211 630
Summa omsättningstillgångar		10 554 411	8 444 063
SUMMA TILLGÅNGAR		35 921 876	36 047 773

Balansräkning	Not	2023-06-30	2022-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 099 000	1 099 000
Reservfond		200 000	200 000
Summa bundet eget kapital		1 299 000	1 299 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 019 496	978 853
Årets resultat		1 676 023	40 644
Summa fritt eget kapital		2 695 519	1 019 497
Summa eget kapital		3 994 519	2 318 497
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		0	363 300
Akkumulerade överavskrivningar		4 765 701	5 109 389
Summa obeskattade reserver		4 765 701	5 472 689
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	7	18 900 000	20 050 000
Summa långfristiga skulder		18 900 000	20 050 000
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		1 150 000	1 150 000
Leverantörsskulder		1 171 299	2 004 868
Övriga skulder		4 049 435	3 230 938
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 890 922	1 820 781
Summa kortfristiga skulder		8 261 656	8 206 587
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		35 921 876	36 047 773

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Kontorsbyggnad, bostadshus	50 år
Växthus och övriga rörelsebyggnader	20-25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-15 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2022-07-01 -2023-06-30	2021-07-01 -2022-06-30
Medelantalet anställda	29	30

Not 3 Byggnader och mark

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	32 901 223	27 520 467
Inköp	0	5 380 756
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	32 901 223	32 901 223
Ingående avskrivningar	-18 929 402	-18 488 324
Årets avskrivningar	-610 548	-441 078
Utgående ackumulerade avskrivningar	-19 539 950	-18 929 402
Utgående redovisat värde	13 361 273	13 971 821

Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	26 919 594	21 156 443
Försäljningar/utrangeringar	-2 009 912	0
Omklassificeringar	0	5 763 151
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	24 909 682	26 919 594
Ingående avskrivningar	-19 663 947	-18 840 203
Försäljningar/utrangeringar	2 009 912	0
Årets avskrivningar	-647 987	-823 744
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 302 022	-19 663 947
Utgående redovisat värde	6 607 660	7 255 647

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	40 186 101	37 419 161
Försäljningar/utrangeringar	-2 944 925	0
Omklassificeringar	863 206	2 766 940
Investeringsstöd	-634 800	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	37 469 582	40 186 101
Ingående avskrivningar	-34 224 193	-33 539 445
Försäljningar/utrangeringar	2 944 925	0
Årets avskrivningar	-791 782	-684 748
Utgående ackumulerade avskrivningar	-32 071 050	-34 224 193
Utgående redovisat värde	5 398 532	5 961 908

Not 6 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	414 334	1 033 011
Inköp	448 872	7 911 414
Omklassificeringar	-863 206	-8 530 091
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	414 334
Utgående redovisat värde	0	414 334

Not 7 Långfristiga skulder

	2023-06-30	2022-06-30
Skulder som ska betalas senare än fem år	15 600 000	16 100 000
	15 600 000	16 100 000

Not 8 Ställda säkerheter

	2023-06-30	2022-06-30
Företagsinteckning	12 000 000	12 000 000
Fastighetsinteckning	23 000 000	23 000 000
	35 000 000	35 000 000

Not 9 Eventualförpliktelser

Bolaget har erhållit beslut från samhällsbyggnadsnämnden som innebär att en del av avloppsanläggningarna måste åtgärdas under år 2024. Görs inte detta kommer förbud att använda avloppen att träda ikraft. Vilka åtgärder som kommer att bli aktuella är inte bestämt och därmed kan heller inte kostnaden beräknas. Nuvarande avloppsanläggning är kostsam att ha i drift. De investeringar som kommer att göras beräknas bli kostnadsbesparande avseende driftskostnader.

Gävle 2023-12-19

Lars Hallenberg
Lars Hallenberg
Verkställande direktör

Cornelis Jan Schrieken
Cornelis Jan Schrieken

Staffan Thegel
Staffan Thegel

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-12-20

Grant Thornton Sweden AB

Alexander Ekqvist
Alexander Ekqvist
Auktoriserad revisor
